honoré  Seigneur  et  Père,  et  de  notre  très-cher  et  très-amé 
Frère  le  Roy  dernier  décédé,  que  Dieu  absolve,  et  que  depuis 

ict'Iui  à  notre  advenemenl,  ils  n'ont  de  nous  obtenu  confirma- 

tion des  dits  privilèges,  ils  ne  fussent  à  l'advenir  empêchés  en 

la  jouissance  d'iceux,  s'ils  n'avoient  sur  ce  nos  Lettres  à  ce 
nécessaires,  les  quelles  ils  nous  auroient  très-humblement 

l'ait  supplier  et  requérir  leur  vouloir  octroyer.  Pour  ce  est-il 
que  nous  inclinant  libéralement  à  la  supplication  et  requeste 

des  dits  suppliants,  à  iceux  pour  ces  causes  et  autres  à  ce  nous 

mouvans,  tous  et  chacuns  lesdils  privilèges,  statuts  et  ordon- 
nances à  eux  donnés  et  concèdes,  comme  dit  est,  leur  avons, 

de  notre  certaine  science,  pleine  puissance  et  autorité  royale, 

continué  et  confirmé,  continuons  et  confirmons  par  ces  pré- 

sentes, pour  d'iceux  jouir  et  user  pleinement  et  paisiblement 
par  les  dits  suppliants  et  leurs  successeurs,  tant  et  si  avant  et 

pour  la  forme  et  manière  qu'ils  en  ont  ci-devant  duement  et 

justement  joui  et  usé,  et  qu'ils  en  jouissent  encore  de  présent. 
Si  donnons  en  mandement  à  nos  amés  et  féaux  les  Gens 

tenans  notre  cour  de  Parlement  de  lîretagne,  Alloué,  Séné- 

chal et  I^rovost  de  notre  dite  ville  de  Nantes,  et  à  tous  autres 

Justiciers  et  Officiers,  ou  leurs  Lieutenants,  et  à  chacun  d'eux 
si  comme  à  lui  appartient,  que  nos  présentes  grâces,  conti- 

nuation et  confirmation  ils  fassent,  souffrent  et  laissent 

lesdits  suppliants  et  leurs  dits  successeurs  à  perpétuité,  jouir 

et  user  pleinement  et  paisiblement  des  dits  privilèges,  statuts 

et  ordonnances,  sans  en  ce  faire,  mettre  ou  donner,  ne  souf- 

frir leur  estre  fait,  mis  ou  donné  lors,  ne  pour  le  temps  adve- 
nir, aucun  trouble,  deslourbier  ne  empêchement  au  contraire, 

le(juel  si  fait,  mis  ou  donné  leur  avoil  esté  ou  esloit,  l'ôtent 
et  mettent  ou  fassent  ôter  et  mettre  incontinent  et  sans  délai, 

à  pleine  et  entière  délivrance  :  car  tel  est  notre  plaisir;  et  afin 

que  ce  soit  chose  ferme  et  stable  à  toujours,  nous  avons 

mettre  notre  scel  à  cesdites  présentes,  sauf,  entre  autres 

choses,  notre  droit  et  l'autrui  en  toutes.  Donné  à  Orléans,  l'an 
de  grâce  mil  cinq  cens  soixante,  et  de  noire  règne  le  premier. 
Ainsi  signé  au  blanc  des  dites  lettres,  Dumesnil  ;  Et  sur  le 
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replis  d'icelles  est  signé  :  par  le  Roy,  de  Barbère,  et  scellé  du 
grand  scel  de  cire  verte,  attaché  avec  las  de  soye  rouge  et